
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 - 10 
a změna zadácích podmínek 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou 

v otevřeném řízení s názvem 

 

„Dodávky jednorázového rouškování“ 

 

 

Dne 27. 3. 2019 odeslal zadavatel Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o., se sídlem 

Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ: 500 03, IČO: 281 81 662, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 28241 (dále jen 

„zadavatel“), oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, kde bylo 

uveřejněno dne 1. 4. 2019, ev. č. zakázky Z2019-009999. 

 

Zadavatel obdržel dne 17. 4. 2019 a 18. 4. 2019 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“).  

 

 

 

Žádost o vysvětlení 

 

Zadavatel stanovil u operačních plášťů čtyři minimální velikosti a zároveň výslovně vyloučil 

uchazeči možnost nabídnout jeho jednu velikost pláště do dvou velikostí požadovaných 

zadavatelem, i když by jedna uchazečova velikost zcela bez problémů v praxi vyhovovala a 

pokryla dvě blízké velikosti požadované zadavatelem. Uvedenou skutečnost jasně dokládají 

zkušenosti z reálného provozu v mnoha českých i zahraničních nemocnic. 

 

Můžeme tedy nabídnout plášť o velikosti 150 cm do požadovaných velikost XL a XXL (min. 

140 a min. 150 cm)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel nabídl 4 různé velikosti plášťů M, L, XL a XXL. Délky plášťů 

uvedené v čl. 4.2. zadávací dokumentace jsou pouze minimální. Lze tedy vždy nabídnout i 

delší pláště, než jsou stanovené minimální hodnoty, pokud je zároveň dodržena podmínka, že 

jsou v nabídce dodavatele 4 různé velikosti M, L, XL a XXL, a to zejména z důvodu šířky 

plášťů. 

 

Dodavatel tedy může nabídnout plášť o délce 150 cm jak pro velikost XL (min. 140 cm), tak 

XXL (min. 150 cm). Nemůže se však jednat o stejný výrobek (z důvodu odlišné šířky velikostí 

XL a XXL). 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-009999


2 
 

Pro úplnost zadavatel upozorňuje, že pro délku plášťů se uplatní přípustná odchylka dle čl. 4.3. 

zadávací dokumentace, tj. +/- 10 %. V kontextu minimální délky plášťů se poté logicky uplatní 

pouze odchylka „- 10 %“. Delší pláště může dodavatel nabídnout vždy. 

 

 

 

Žádost o vysvětlení 

 

Zadavatel požaduje, aby odchylka stanoveného počtu kusů v baleních byla +/- 25%. To je 

zcela irelevantní požadavek, který jednoznačně diskriminuje mnoho zavedených a 

standardních výrobců a dodavatelů, kteří své výrobky balí odlišně. 

 

Praxe jasně ukazuje, že není jediný oprávněný důvod, proč by měl zadavatel toto požadovat, 

neboť pak dojde k takovým absurdním situacím, že je uchazeč vyřazen se setem, který balí 

po 9 kusech, ale požadavek je 6 kusů. Nebo je uchazeč vyřazen s pláštěm baleným po 40 

kusech, když je požadavek 30 kusů.  

 

Domníváme, že zadavatel by měl tento požadavek v plném rozsahu zrušit jak u setů, tak u 

plášťů.    

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

 

V návaznosti na dotaz žadatele zadavatel zvážil různé možnosti nastavení počtu kusů 

v balení, vč. varianty zrušení požadavků na počty kusů, a rozhodl se pro změnu zadávacích 

podmínek. Zadavatel nebude omezovat minimální počet kusů v balení, nicméně musí stanovit 

určité maximální množství. 

 

Při stanovení počtu kusů pro konkrétní balení vycházel zadavatel z následujících objektivně 

daných skutečností. Předpokládaný odběr stanovený v příloze č. 2 zadávací dokumentace se 

rozděluje mezi 8 pověřujících zadavatelů v závislosti na jejich konkrétních potřebách. Výrobky 

musí do zdravotnického zařízení dorazit vždy v originálním nerozbaleném balení. Nelze tedy 

připustit dodávky balení s takovými počty kusů, které neodpovídají provozním potřebám, resp. 

výrobky z jednoho balení nelze po otevření distribuovat do různých zdravotnických zařízení. 

Dalším důvodem pro omezení velikosti balení jsou příruční sklady nacházející se ve 

zdravotnických zařízeních, která mají omezenou kapacitu. Dodávky zboží musí probíhat 

průběžně, nelze připustit, aby dodavatel dodal např. jedno velké balení, které postačí na celé 

období trvání smlouvy. Pro takto velké balení nemají zdravotnická zařízení skladovou 

kapacitu.  

 

Hodnoty počtu kusů v balení stanovené v příloze č. 2 zadávací dokumentace reflektují aktuální 

velikosti balení, které zadavatel, resp. jednotlivá zdravotnická zařízení v současné době 

odebírají. Tento stav zadavateli vyhovuje a podle současných velikostí balení pak byly 

nastaveny skladové zásoby. V tomto ohledu je třeba uvést, že zboží z tohoto zadávacího 

řízení není jediné zboží, které se ve skladech nachází. Není tedy možné pro každé nové zboží 

přizpůsobit skladové kapacity.  

 



3 
 

Po pečlivém zvážení tedy zadavatel stanovuje následující požadavky na počty kusů v balení. 

Dodavatel může dodat jakékoli minimální množství kusů v balení. Maximální hodnota počtu 

kusů v balení pak činí hodnotu stanovenou v příloze č. 2 Cenová tabulka („Požadovaný počet 

MJ v balení“) zvýšenou o 50 %. Výsledná hodnota se zaokrouhluje vždy nahoru na celé ks. 

Tímto dochází ke změně posledního odstavce v čl. 4.3 zadávací dokumentace.  

 

Pro úplnost zadavatel upozorňuje, že velikost balení nemá vliv na nabídkovou cenu, jelikož 

tato se počítá podle počtu předpokládaných MJ, nikoli podle počtu balení. 

 

S tímto vysvětlením souvisí vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 níže. 

 

 

 

Žádost o vysvětlení 

 

V návrhu rámcové dohody zadavatel uvádí, že se rámcová dohoda uzavírá na 4 roky a že 

může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. Zároveň tato dohoda přiznává 

kupujícímu právo vypovědět rámcovou dohodu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 6 

měsíců, kterou může kupující i prodloužit. Prodávajícímu je však právo na výpověď bez udání 

důvodu odepřeno.   

 

Vzhledem k dlouhé době, na kterou má být rámcová dohoda uzavřena, by i prodávající měl 

mít právo na výpověď bez udání důvodu, protože nikdo nemůže nyní tušit, jaké budou ceny za 

dva nebo tři roky.  

 

To, že prodávající nemá právo na výpověď bez udání důvodu, vede k tomu, že si nyní nedovolí 

předložit nejlepší aktuálně možnou nabídku, protože by se vystavil neúměrnému riziku 

v případě neočekávaného zvýšení cen. 

 

Umožní kupující prodávajícímu výpověď bez udání důvodu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

 

Zadavatel trvá na současném znění smlouvy, neumožní tedy výpověď rámcové dohody ze 

strany prodávajícího bez udání důvodu. Pro zadavatele je provedení zadávacího řízení, vč. 

specifického způsobu hodnocení, časově i finančně velmi náročné. Z tohoto důvodu má 

zadavatel zájem na co nejdelším trvání rámcové dohody.  

 

Zadavatel si byl nicméně při sestavení zadávacích podmínek vědom rizika na straně 

prodávajícího, které zmiňuje žadatel. Z tohoto důvodu obsahuje návrh rámcové dohody 

inflační doložku, která umožňuje zvýšení jednotkových cen již od roku 2020 (srov. čl. 5.6 

návrhu rámcové dohody).  

 

 
  



4 
 

Žádost o vysvětlení 

 

V ZD bod 17.3.je uvedeno : ,,Účastníci zadávacího řízení předloží ve lhůtě pro podání 

nabídek 6 balení od každého z následujících setů.." Prosíme o upřesnění: 

 

1. Kolik kusů jednotlivých setů zadavatel požaduje? 

2. Kdy chce zadavatel vzorky dodat? (Níže uvádí "..do dvou týdnů od doručení výzvy.." 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

 

Ad 1 

 

V návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 zadavatel upřesňuje počet kusů 

v balení vzorku následovně. Minimální počet kusů v jednom balení u vzorků činí 3 kusy (z 

důvodu počtu zkoušek v rámci hodnocení). Zadavatel však požaduje dodání originálního 

balení, tj. toho, které dodavatel plánuje dodávat v případě uzavření rámcové dohody. 

Zadavatel nepřipouští, aby dodavatel dodal např. menší balení o jiném počtu kusů určené 

pouze pro vzorkování. Dodavatel dodá zcela shodné balení s tím, které by dodával v případě 

uzavření smlouvy.  

 

Ad 2 

 

Zadavatel požaduje vzorky předložit ve lhůtě dvou týdnů ode dne doručení výzvy k jejich 

předložení. Tato výzva bude zaslána všem dodavatelům po otevírání nabídek, tj. až po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Dodavatel vzorky nepředkládá ve lhůtě pro podání nabídek. 

Uvedené již bylo řešeno v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 6. 

 

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 představuje změnu zadávacích podmínek ve smyslu 

ust. § 98 odst. 5 zákona. Jelikož tato úprava zadávacích podmínek může rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel zároveň lhůtu pro podání nabídek 

tak, aby činila minimálně celou svou původní délku.  

 

Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 21. 5. 2019 do 

10:00. 

 

V případě potřeby budou zadávací dokumentace a její přílohy vykládány v souladu s tímto 

rozhodnutím o změně zadávací dokumentace. 
  



5 
 

 

Výše popsanou změnu zadávací dokumentace zadavatel uveřejní prostřednicím opravného 

formuláře ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie a dále na profilu 

zadavatele. 
 
 
V Praze dne 18. 4. 2019 

 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

zmocněnec dle ust. § 43 ZZVZ 

 

 


		2019-04-18T13:58:07+0200




